
 

 

 

 

 

ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

на 2025-2026 учебный год 
 

(профильные  классы) 

11 а классы (ИУП) 

 
Предметная 

область 

Учебные предметы На базовом уровне На углубленном уровне 
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Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 

Литература 

2 

3 

23 

14 

1 

1 

2 

3 

 

5 

 

9 

 

1 

 

5 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский язык) 

 

3 17 1 3 5 6 1 5 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Геометрия 

Вероятность и статистика 

Информатика 

2 

 

2 

1 

1 

10 

 

10 

10 

14 

1 

 

1 

1 

1 

2 

 

2 

1 

1 

4 

 

3 

1 

4 

13 

 

13 

13 

9 

1 

 

1 

1 

1 

4 

 

3 

1 

4 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика 

Биология 

Химия  

2 

1 

1 

18 

23 

23 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

5 5 1 5 

Общественно-

научные 

предметы 

История 

Обществознание 

География  

2 

2 

1 

14 

8 

23 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

4 

4 

 

9 

15 

 

1 

1 

 

4 

4 

Физическая 

культура, основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Физическая культура 

 

3 

 

23 1 

 

3 

 

    

ОБЗР 1 23 1 1     

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная 

нагрузка 

 33 

Максимальный 

объем учебной 

нагрузки 

 34 
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